
2024年1月発行 　　　　　　玉川すばるだより 新年号

玉川すばるだより
Vol.209

事務長 小宮 直之
新年あけましておめでとうございます。

謹んで新年のお慶びを申し上げます。

さて、本年度は3年に1度行われる「介護保険法の改正」

が行われます。介護業界はコロナの蔓延によりICT化が顕著に進んできました。

玉川すばるでも職員の負担軽減の観点から新たなICT化を検討し、専門職が専門分野

に専念することで、よりよいケアをしていける思います。

本年度も「問題意識を忘れずにチャレンジする」を合言葉に、皆様にとって必要不可欠

な存在となれるよう励んでまいります。

本年もHPブログ・玉川すばるだよりをどうぞよろしくお願いいたします。

広報委員会一同

介護老人保健施設 玉川すばる

〒158-0095

東京都世田谷区瀬田4-1-14
TEL:03-5797-5525
FAX:03-5797-5530

通所リハビリテーション部 室長 篠原昌子
職員一致団結、みんなで楽しい通所リハビリを

運営していきます。職員それぞれの強みを発揮して
ご利用者が満足いただけるように、日々努力して
いきたいと思います。
今年もどうぞよろしくお願いいたします。

２Ｆ 介護部主任 加賀見浩司
新年あけましておめでとうございます。

今年もご利用者の安心安全を最優先とし、

笑顔溢れる毎日を過ごせる様スタッフ一同真心を込めて

接してまいります。本年もどうぞよろしくお願いします。

看護師長 吉永 美洋子
新年あけましておめでとうございます。

数年前から言われておりますが、
日本はかつてない高齢化社会に突入し、
様々な問題も浮上しています。
ご自宅でも入所でも、ご利用者・ご家族の支えとなる様、
すばる職員一同力を合わせて頑張ります。
今年もどうぞ宜しくお願い申し上げます。

施設長 医師 菊地 宏久

新年あけましておめでとうございます。謹んで新年のお慶びを申し上げます。

ご利用者、ご家族の皆様におかれましては、日頃より当施設の運営にご理解ご協力を賜り厚く

お礼申し上げます。本年度も介護老人保健施設として、入所、短期入所、通所リハビリ、訪問リハビリ、

居宅介護支援といったサービスを一体的に運営し、ご利用者の在宅生活維持のお手伝いを施設職員が

一丸となって取り組んでまいります。

引き続き皆様の当施設の運営へのご理解ご協力を賜りますよう心よりお願い申し上げます。

リハビリ部 室長 和田哲也
日々ご利用者より、

「すばるに通って良かった」

「ここはリハビリがしっかりできる」などの

暖かいお言葉を頂き、職員一同とてもやりがいを持って働く事が

できております。新年も引き続きご利用者方々より暖かい言葉を

頂けるよう、また、ご利用者の自立支援のお手伝いができるよう

リハビリ業務に当たらせて頂きたいと思います。

2024年もよろしくお願い致します。

相談部 室長 山口直道
新年あけましておめでとうございます。

ご入所頂いている皆様の悩み、心配事を
把握し、安心、快適に生活が続けられる様、

相談支援業務に従事して参ります。新型コロナが流行して以来、
面会に制限があり心苦しいですが、少しでも生活の状況をお伝え

していきます。何がご利用者にとって一番最適なのか皆様と一緒
に考え、「笑顔で楽しく」「すばるで良かった」と思って頂ける施設を
目指します。本年も宜しくお願い致します。

３Ｆ 介護部主任 大沼真弓
あけましておめでとうございます。

本年もご利用者にとって,明るくて居心地の良い３Fフロアを
目指して職員一同頑張っていきます。

本年もよろしくお願い致します。

介護部長 高野麻衣子 木島武仁（４F主任兼任）
あけましておめでとうございます。2024年。

私たち介護部は「利用者さまにとってよりよいケア」
を目標として、職員一丸となってそれぞれの介護技術の
向上に努めてまいります。世間では過去の事になりつつ
あるコロナ禍も介護保険施設、病院などではいまだにその影響が大きく、ご利用者
にとっては感染予防と生活の質が相反するモノとなってしまっている現状が
あるのは否めません。 しかし、その中にあって、少しでも日々の生活の中で楽しみ、
達成感、と言ったポジティブな要素を提供できるように働きかけていきます。
何気ない毎日がかけがえの無い尊いものである事、どんな支援が出来るか考え、
ご家族と一緒にご利用者の日々にいろどりや笑顔を増やしていきたいと思います。
本年もよろしくお願い致します。

４Ｆ 介護部副主任 佐藤友治
あけましておめでとうございます。

昨年は大変お世話になり誠にありがとうございました。
本年もご利用者に寄り添った介護をしていけるよう

頑張りたいと思っておりますので、宜しくお願い致します。 すばる居宅介護支援事業所 管理者 田中秀和
明けましておめでとうございます。

本年も私ども居宅介護支援事業所の運営を通して

地域貢献が果たされるように努めていきます。
皆様のお力添えを本年もよろしくお願い致します。

相談部 主任 木島由美子
新年あけましておめでとうございます。

本年もご家族とご利用者が楽しい時間を
過ごせますよう日々検討し、何よりも…すばるに来て良かった！
と感じて頂けるよう精進してまいります！
いつでも何でもご相談下さい。ご家族とすばるが一緒になり
ご利用者の生活を豊かにする仲間であるような施設を目指します!
今年もよろしくお願い致します。

マスクの着用について
｢玉川すばる｣へお越しの際は、高齢者等重症化リスクの高い方への感染を防ぐため、マスクの着用をお願いいたします。


